649 Latran, 9 mai 1231. 

Anagnino el Ferenlinati episeopis mandai qualenus, cum 
nobilis mulier Johanna, uxor Oggerii, militis Alalrini, quoad 
usum fruclum filio suo successisset in bonis quorum proprie-
tas ad nobilem mulierem .Matbiam, uxorem nobilis viri Cun-
radi de Sculcula dinoscebatur pertinere, eam compellant ad 
cautiinem idoneam exhibendam quod ulerelur el frueretur, 
salva rerum subslantìa, im mobilibus rebus, quae usu non con-
sumuntur, ad arbitrium boni viri; pecuniam vero, si quam 
habuerit vel habebit, ac extimalionem honorum quae consu-
muntur usu el in haeredilale inventa fuerunt in morte sua, 
dictae Malhiae vel haeredibus ejus resliluat. — (REG. 13, f. 93 
v"; ann. V, e. 63; — MOREAU 1187, f. 240.) 

« .. Anagnino et.. Ferenlinati episeopis. Cum constet 
nobilem —. Dat. Laterani, VII idus maii, pontificatus 
nostri anno quinto. » 
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6a0 Latran, 10 mai 1231. 

Universis magi-itris el scholaribus Parisiensibus indulget ul 
( nullus in Universitatem magistrorum vel scholarium, seu rec

lorum, vel procuralorem eoruin aut queinquam alium, prò 
facto vel occasione Universilatis, excommunicationis. suspen
sionis vel inlerdicti senlentias audeal promulgare; praesentibus 
post seplennium minime valituris.— (REG 13,f.93 v"; ann.V, 
e. 66; — MonEAU 1187, f. 233; — DENIFLE el CIIATEI..UN-, Char

tular. Univers. Paris., l. 1, p. 147, n" 93.) 

« Universis magistris el scholaribus Parisicnsibus. Non 

decet nos —. Dat. Laierani, VI idus maii, pontificatus 
nostri anno quinto. » 

Gal Lalran, 7 mai 1231. 

Subdecano Eboracensi mandai quatenus, cum P[anduifus], 
Norwicensis episcopus, lune .Apostolicae Sedis legalus, ad man
datum Honorii papae, P. clerico, nalo quondam G. deNeuvilla, 
cainerarii regis .Vnglorum, unicum benelicium triginta mar
carum valenliam non excedens obtiueuti, concessissel ul aliud 
beueliciuin curam habens animarum annexam, possel obtinere, 
quud super hoc ab eodem episcopo factum fueral, approbare 
procure!. — (REG. 13, f. 91 r»; anu. V, e. 07; — MOUEAU 1187, 

f. -xa.) 

« .. subdemino Eboracensi. Dilectus iilius P . —. Dal. 
Laterani, nonis maii, ponlificalusjioslri anno quinto. » 

} audito quod ex oratorio cum domibus, quod in Castro 
I Turicensi de novo construunt, estis graviter vos com-
I moli, formidanles ne ad vestra juraparrochialia manus 

exteudant, nos et quieti eorum consulere, ac vestre 
indempnitati precavere volentes, super hoc ita duximus 
providendum, ut videlicet homines Castri ejusdem in 
Nativitjite Domini, Epyphania, Cena Domini, Resur-
reclione, Ascensione, Pentecoste, Nativitale sancti 
Johannis Baplisle, Assumptioiie beate Virginis el Na-
taliciis Apostolorum, per eos ad divina nullatenus ad
mittanlur, donec malulinales seu populares misse in 
vestris ecclesiis fuerint celebrate, nec recipiantur de
cime ab eisdem. Illorum vero corpora qui apud eos 
elegerint sepulluram, prius ad ecclesiam de cujus fuere 
parrochia, ut ibi exequie celebrenlur, portentur ex 
more, el tunc ad eorum deferantur oratorium tumu-
landa. Quod aulem eis ab hujusmodi decedentibus in 
ultima voluntate relinquilur, eorum usibus applicetur, 
salva illarum ecclesiarum canonica justitia, a quibus 
morluorum corpora assumunlur. Ne igitur Chrisli mi
nistros persequi videamini, quos pio tenemini favore 
fovere, universit-alem vestram monemus ai:ente per 
aposlolica scripta firmiter precipiendo mandantes qua
lenus, hujusniodi provisionem illibalam omnino ser
vanles, contra eam dictos fralres nullatenus mulestelis, 
ita quod ipsi optata quiete gaudentes, suorum prò vobis 
immolent Domino vitulos labiorum, el nos devotionem 
vestram possimus merito commendare. Dal. Laterani, 

II idus maii, pontificatus nostri anno quinto. » 

Gi>2 Lalran, 14 mai 1231. 

Universis praelatis el clericis Turicensibns mandai quatenus 
fralres Praedicalores, occasione oratorii quod in Castro Turi-
censi de novo conslruebanl, nullatenus contra provisionem 
super ei.--di,'iii fralribus ab ipso jiapa editain, iiiolestonl. — 
(REG. 13, f. 94 ro; ann. V, e. 08; — .MOHEAU 1187, L 233.) 

« Universis ecclesiarum ]irelalis el clericis Turicensi bus, 
Consinniiensis diocesis. Gaudemus in Domino, el in lau
dibus dilectorum filiorum prioris proviucialis el fra-
truiii ordinis Predicatorum in Teulonia gloriamur, 
quod suuui miiiislefìum diligenter iuipleutes, se ope
rarios iucoufusibiles exhibent, dum non solum vitio
rum .s'ontes de vinea Domini extirpare, verum eliain 
vulpes parvnlas laborant sollicite capere, que ijisam 
nitunlur vinoam demoliri. Quare in propagatione sui 
ordinis eo suavius delectali, quo exinde llores el fruclus 
proveiiiuiil gratiores, iiidubitataui quasi de eis fiduciam 
obliiii'iiius quod qui spiritu vivunt, spiritu ambulantes, 
nulli unquam intendunt esse oneri, elsi possent. Sane 

In euudem modum .. priori provinciali el fralribus ordinis 
Predicatorum in Teulonia. 

Gi)3 Lalran, 13 mai 1531. 

Abbali el conveului monaslerii Sancti Andreae Verceilensis 
iudulgel ut omnia quae a G., tiluli Sancti .Martini presbylero 
cardinale, monaslerii ipsius fuudatore, de proventibus bene
ficiorum Rulìiii, J. el Ph., clericorum, nepoluui suorum, elab 
executoribus suis, praediclo monaslerio crani collala, voi etiam 
occa.ìioue testamenti ejus confcrenda, lii:eul cis relinere, el 
nulli super bis loueauliir resiiondere. — (HKG. 13, f. 94 v°: 
auu. V, e. 09; — MOUEAU 1187, f. 2:tC.) 

« .. abbati et convenlui monaslerii Sancti Andree Ver
cellensis. Sedes .apostolica tunc —. Dui. Laterani, idi-
bus mail, pontificatus nostri anno quinto. » 
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6S4 Lalran, 17 mai 1-231. 

Episeopis, abbatibus el aliis ecclesiarum praelatis per Benc-
ventanam provinciam conslilulis, cum archiepiscopo Beneven
tano, provinciam Benevenlanam de mandato papae visitanti, 
quidam eoruin procuralionem negassenl, mandat qualenus, 
cum eumdem archiepiscopum eamdem provinciam contigerit 
visitare, ei sludeant in procurationibus et aliis necessariis pro
videre. — (REG. 13, f. 93 ro, aun. V, e. 70; —.MOKKAU 1187, 

f. 228.) 

« Episeopis, abbalibus et aliis ecclesiarum prelatis per 
Benevenlanam provinciam constitutis. Cura nuper venera
bilis —. Dat. Laterani, XVI kalendas junii, pontificatus 
nostri anno quinto. »